
 Civitella San Paolo, 30/05/2023 
 

 
Al Collegio dei Docenti IC Piero Angela di Civitella San Paolo 

 Al Consiglio di Istituto IC Piero Angela Civitella San Paolo 

Alla DSGA  
 

Albo e Sito 

 

OGGETTO:   Aggiornamento   costituzione  del  GRUPPO  DI  LAVORO  “SCUOLA  
DIGITALE  2026”  dell’Istituto  I.C. “Piero  Angela”  di  Civitella  San  Paolo  –  RM-  
Allegato  1  -  Riparto  delle  risorse  alle istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli  interventi previsti dall’investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  

nuovi ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  -  Azione  1  “La  trasformazione  delle  aule  in  

ambienti innovativi di apprendimento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente M4C1; 

TENUTO  CONTO degli  interventi  previsti  per  Scuola  Futura  Missione  4  M4C1  Investimento  

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”; 

VISTA la lettera del Ministro dell'Istruzione inviata alle scuole coinvolte in questa prima fase, 

rubricata "orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole" per guidare gli istituti 

nell'utilizzo di queste risorse”; 

VISTO  l’allegato  1  –  SCUOLA  FUTURA  –  riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  

in attuazione del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 3.2 “scuola 4.0” finanziata 

dall’Unione europeaNext  Generation EU  –azione 1  – Next  Generation Classrooms, che vede 

questa Istituzione assegnataria di risorse per € 130.403,53; 

VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022; 

CONSIDERATO l’art 24bis del DL 152/2021; 

VISTA la nota MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026” ; 

VISTO il Decreto n. 222 del 11 agosto 2022; 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 6 del verbale n. 4 del 21/12/2022;  

CONSIDERATO quanto prescritto dal nuovo regolamento di contabilità scolastica ;  

PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti in data 22/5/2023 

 

 

 
Ministero dell' Istruzione e Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO ANGELA” 
di Civitella San Paolo 

 

inclusi i plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Nazzano – 
Filacciano – Ponzano Romano – Torrita Tiberina – Civitella San Paolo 

Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma   
Sede di Dirigenza e Segreteria : Via Umberto I, 15 – Civitella S. Paolo (RM) 

 0765 335124 – 0765 335080  0765 330010   
Cod. Mecc. RMIC870006 - Codice fiscale 97201060585 
 rmic870006@istruzione.it  -   rmic870006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccivitellasanpaolo.edu.it 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO ANGELA
C.F. 97201060585 C.M. RMIC870006
AOO_RMIC870006	 - REGISTRO PR0TOCOLLO

Prot. 0005412/U del 30/05/2023

IV.5 - Progetti e materiali didattici



ATTESO CHE il GRUPPO DI LAVORO deve operare per perseguire i seguenti risultati: Il 

GRUPPO DI LAVORO - supporta l’istituzione scolastica nel perseguire lo sviluppo delle 

competenze digitali, favorendo gli apprendimenti della programmazione informatica nell'ambito 

degli insegnamenti esistenti e predispone i lavori e la documentazione necessaria in coerenza con le 

indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi innovative 

DECRETA 

la costituzione del suddetto gruppo in oggetto come da seguente schema: 

GRUPPO DI LAVORO “SCUOLA DIGITALE 2026” COMPONENTI 

 

Loredana Cascelli Dirigente Scolastico 
responsabile dei 
procedimenti e delle 
sottoscrizioni degli stessi 

Compiti e 
funzioni : 
PROGETTISTA 

Luciani Giuseppina DSGA Compiti e funzioni : 
REFERENTE 
AMMINISTRATIVO/ 
FINANZIARIO 

Gioietta Gentile Docente Animatore 
Digitale Referente delle 
fasi procedurali insite 
della funzione di 
Animatore Digitale per le 
indicazioni relative 
all’attività digitale 

Membro indicato dal Collegio 
per il Gruppo PNSD 

Elio Pinto Docente Referente per la 
formazione e l’apporto di 
azioni innovative e di 
ricerca –azione per 
l’attuazione del Piano 
Scuola 4.0 

Membro indicato dal Collegio 
per il Gruppo PNSD 

 

Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle 

necessità. Ė presieduto dallo stesso. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Loredana Cascelli 


		2023-05-30T15:04:10+0200
	Loredana Cascelli




